Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированиого вида № 73»

350038 г.Краснолдар, ул.им. Володарского. 3, тел. 8 (861) 239-77-75

ПРИКАЗ

от «09» января 2024 г. 6

По недопущению lll')llll)’,’lll'l'CJll)lldl'() сбора денежных средств © pomrrc.rleii

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и

ПрС‚Ц)’ПрС]КДСНПЯ незаконного СбОРЦ денежных средств © рОЛНТСЛСй (ЗЫКОНПЫХ

представителей) воспитанников МБДОУ МО r. Краснодар «Детского сада №

73» `

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Воспитателям всех возрастных групп не допускать сбор наличных денежных

средств с родителей.

2.Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

ПреДСТ'дВИ'ГСПЯМИ) воспитанников о порядке привлечения ПО}КЁРТВОБЗ‚НИЙ и

целевых взносов согласно }[ВЙС'ГНУК›Н[СМ)’ законодательству.

3. Воспитателям С'Г‘ЦРЦХСЙ и ПОдГоТОВИ тельной групп не допускать приобретение

рабочих тетрадей и учебников за счет денежных средств родителей (законных

предс |`ЦВН'ГСЛСЙ) воспитанников.

4.Отве тственному разместить ИП[')О}З'\’ШЦ]МО на СЕ\Й'ГС. стендах детского сада,

ежеквартально размещать НубЛНЧНЫС отчеты © привлечении и расходовании

дополнительных (!)ИНХ\НСОНЫХ средств .

5. Не допускать неправомочных ‚'[СПСНБНП родительских комитетов, в части

привлечения ПОЭКСРТВОВЦННЙ и целевых взносов, установления (\)ИКСИРОВЕ\ПНЫХ

размеров взносов.

().КОНТРОЛЬ за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ©.Ч.Джаримова